

## **CHARTE DE PUBLICATION**

## Le(s) auteur(s) soumettant un article à la publication sur cesttoutdroit.com reconnaissent avoir pris connaissance et accepter l'intégralité des présentes conditions de publication.

Le site <u>www.cesttoutdroit.com</u> (« C'est Tout Droit ») est un site collaboratif dont toute contribution scientifique est faite bénévolement par les auteurs des articles.

Ces derniers ont ainsi la possibilité de soumettre bénévolement la publication d'un article à C'est Tout Droit par le biais de l'adresse suivante : contact@cesttoutdroit.com

En cas d'acceptation, l'article est mis en page avant publication et C'est Tout Droit se réserve le droit de modifier légèrement l'article notamment en cas de fautes d'orthographe ou de syntaxe ou afin de respecter la pagination du site comme pour l'utilisation des références et citations.

La date de publication de l'article dépend du nombre d'articles en attente.

C'est Tout Droit publie le(s) article(s) sans rémunération ni contrepartie.

Les auteurs reconnaissent et acceptent par conséquent ne pas recevoir de C'est Tout Droit une quelconque rétribution, sous quelque forme que ce soit, pour l'exploitation de l'article, pour tous pays et sans limites de durée.

Il est reconnu et accepté par les auteurs des articles que leurs publications sur C'est Tout Droit entraînent leur mise en ligne sur internet sur le portail <a href="www.cesttoutdroit.com">www.cesttoutdroit.com</a> de sorte que tout visiteur aura la faculté de les consulter gratuitement.

Les auteurs n'accordent à C'est Tout Droit qu'un droit de publication, et de diffusion de l'article. Par conséquent, les auteurs restent titulaires de leurs droits d'auteur. L'article soumis doit être original, uniquement et obligatoirement rédigé par les auteurs désignés lors de la soumission.

De manière générale, la soumission d'un article à publication ne doit pas contrevenir à des clauses liant les auteurs à un éditeur ou média.

Les informations liées à l'identité du et/ou, le cas échéant, des auteurs (nom(s), prénom(s), qualité(s)) seront communiquées sous la responsabilité exclusive du soumissionnaire de l'article, étant précisé que le soumissionnaire doit obligatoirement avoir la qualité d'auteur de l'article qu'il soumet et mentionner tout co-auteur.

Le soumissionnaire certifie que l'article qu'il soumet a bien été rédigé par lui-même, et certifie avoir obtenu l'autorisation expresse de publication sur C'est Tout Droit de tous tiers qui détiendraient des droits de propriété intellectuelle sur tout ou partie de l'article.

Prière de nous retourner en même temps que votre article, cette charte dûment complétée par vos soins à l'adresse suivante : <u>contact@cesttoutdroit.com</u>



**Signature** 

Le soumissionnaire, auteur de l'article, garantit C'est Tout Droit contre toute action en contrefaçon et/ou plagiat et supporte l'entière responsabilité des éventuels dommages que pourrait causer lesdites actions vis-à-vis de C'est Tout Droit et ses administrateurs.

Plus particulièrement, et sans que cette liste soit limitative, le soumissionnaire garantit C'est Tout Droit et ses administrateurs contre tout coauteur n'ayant pas donné son accord à la publication, tout tiers auteur auquel il aurait été fait emprunt, partiel ou total du contenu de l'article, sans son consentement.

Les opinions exprimées dans les articles ou reproduites dans les analyses ainsi que les informations et le contenu des articles n'engagent que leurs auteurs, de sorte que C'est Tout Droit décline toute responsabilité sur les informations, le contenu ou les opinions exprimés au sein de l'article.

Je,	_
Atteste avoir lu et confirme être en parfait accord avec le contenu de la présente charte.	
Fait à	_
Le	-

Prière de nous retourner en même temps que votre article, cette charte dûment complétée par vos soins à l'adresse suivante : <a href="mailto:contact@cesttoutdroit.com">contact@cesttoutdroit.com</a>